

# Nota van inlichtingen

Aanbesteding: Ingenieursdiensten (DIG-11859)  
Datum: 5 januari 2021

Vraag nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Nv12, vraag 28 en 100	<p>In uw antwoord op vraag nummer 100 uit de Nv11 geeft u onder 2) aan dat het beoordelingsteam alle kwaliteitscriteria beoordeelt. Wij maken daaruit op dat elk lid uit het beoordelingsteam dus alle kwaliteitscriteria K1 t/m K3 leest en een score per kwaliteitscriteria geeft. M.a.w. er kunnen verwijzingen tussen K1, K2 en K3 gebruikt worden voor de leesbaarheid. In uw antwoord op de verdiepende vraag nummer 28 van Nv12 geeft u aan dat elk plan slecht één keer beoordeeld en gescoord wordt en niet per perceel. U heeft dit verduidelijkt in de meegestuurde inschrijvingsleidraad. Wij gaan ervan uit dat u hiermee de aangepaste tekst onder par 6.1.1 bedoeld. Echter, de aangepaste tekst in de inschrijvingsleidraad (par. 6.1.1) roept toch vragen bij ons op. Namelijk u schrijft: ‘De kwaliteitscriteria worden, elk door een apart beoordelingsteam, éénmalig beoordeeld’. Wij lezen daaruit door het woordje ‘elk’, dat kwaliteitscriteria K1 door een beoordelingsteam wordt beoordeeld, K2 door een beoordelingsteam en K3 idem. Daarmee leest een beoordelingsteam dus niet K1 t/m K3 als een geheel. Dat staat haaks op het antwoord op vraag 100 waarin u aangeeft dat het beoordelingsteam alle kwaliteitscriteria beoordeelt. Bedoeld u samenvattend als antwoord op vraag 100 (Nv11) en vraag 28 (Nv12) wellicht te zeggen?:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>•Inschrijver dient één plan in per perceel waarop inschrijver in aanmerking wilt komen waarin opgenomen K1, K2 en K3;</li><li>•Het beoordelingsteam leest K1 t/m K3 in zijn geheel als één plan;</li><li>•K1, K2 en K3 wordt per kwaliteitscriteria gescoord;</li><li>•De totaalscore van K1 t/m K3 samen en criteria Prijs geeft per perceel een ranking van inschrijvers die voor het perceel in aanmerking willen komen.</li></ul> <p>Indien u bovengenoemde samenvatting niet bedoeld, wat bedoeld u dan wel? Daarbij willen wij aangeven dat op basis van uw eerder gegeven antwoord op vraag 100, wij ervan uit zijn gegaan dat het beoordelingsteam alle kwaliteitscriteria leest en beoordeeld en ook een dergelijke insteek van het plan aan het voorbereiden is. Afwijken van uw antwoord op vraag 100 brengt dus ook grote consequenties met zich mee.</p>	<p><u>Prioriteit stukken en timing uitwerken en samenstellen inschrijving</u></p> <p>Geïnteresseerden dienen altijd uit te gaan van de meeste NvI en eventuele daarbij meegestuurde documenten. Geïnteresseerden hebben vanaf de eerste publicatie van de Inschrijvingsleidraad kennis kunnen nemen van het feit dat er bij deze aanbesteding een tweede inlichtingen ronde is ingebouwd. Daarmee hadden zij kunnen concluderen dat er in er elk geval nog 1 Nota van Inlichtingen op de eerste zou volgen, welke invloed kon hebben op de wijze waarop inschrijver zijn inschrijving uitwerkt en samenstelt. Na de publicatie van tweede Nota van Inlichtingen hebben inschrijvers ruim drie weken schrijftijd. HHR meent hiermee voldoende ruimte te geven om tot een goede aanbidding te komen.</p> <p><u>Verduidelijking op samenvattende vraag</u></p> <p><i>Stelling 1: Inschrijver dient één plan in per perceel waarop inschrijver in aanmerking wilt komen waarin opgenomen K1, K2 en K3</i></p> <p>Antwoord: Inschrijver werkt elk kwaliteitscriterium één keer uit en gebruikt die ene uitwerking voor de percelen waarop hij een aanbidding doet. Indien de inschrijver bijvoorbeeld wilt inschrijven op perceel 1 en 4 dan wordt hetzelfde plan per perceel ingediend.</p> <p><i>Stelling 2: Het beoordelingsteam leest K1 t/m K3 in zijn geheel als één plan</i></p> <p>Antwoord: Nee, een beoordelingsteam leest K1 t/m K3 niet als een geheel. Er zijn drie beoordelingsteams. Kwaliteitscriteria K1 wordt door een beoordelingsteam gelezen en beoordeeld, kwaliteitscriteria K2 door een ander en kwaliteitscriterium K3 door weer een ander.</p> <p><i>Stelling 3: K1, K2 en K3 wordt per kwaliteitscriteria gescoord</i></p> <p>Antwoord: Dat is juist.</p> <p><i>Stelling 4: De totaalscore van K1 t/m K3 samen en criteria Prijs geeft per perceel een ranking van inschrijvers die voor het perceel in aanmerking willen komen.</i></p> <p>Antwoord: Dat is juist.</p> <p>E.e.a. is in de meegestuurd toelichting nader uitgelegd.</p>
2		Gezien uw antwoorden uit de tweede NVI en de omstandigheden met betrekking tot Corona en het moeilijk(er) bereiken van opdrachtgevers omtrent de referenties, vragen wij u om de deadline een week te verschuiven naar 29 januari.	HHR gaat hiermee akkoord. De planning is in de meegestuurde inschrijvingsleidraad aangepast.
3	Bijlage 2 tarievenblad P1	Bij het openen van bijlage 2 tarievenblad P1 constateren wij 2 regels 116 en 127 met de melding communicatieadviseur met verschillende tarieven en uren. Wij gaan ervan uit dat dit een ommissie betreft en dat wij regel 116 dienen aan te houden, is dat correct?	Dit is in het meegestuurde tarievenblad aangepast.
4	Tarievenblad	Wij willen het tarievenblad graag voorzien van een ondertekening. Onze vraag: mogen wij zelf regel 127 uit het exel te verwijderen en mogen wij zelf een tekenvlak aanbrengen in de tarievenbladen?	Nee, het tarievenblad mag niet aangepast worden. Inschrijvers hoeven het tarievenblad niet te ondertekenen.